Inter multos non multum loquaris. Omnes gentes senectuti honorem sedendi et loquendi detulerunt.

Inter multos non multum loquaris. Inter multos non multum loquaris.

subsannat, ut palam imperitos, elocutus nempae suam sententiam, in hunc modum praefari coepit: Ego quidem Eliu, quod ad aetatem attinet annorum, agnosco et fateor me omnibus vobis juniorem, et vos ut tempore aetateque seniores plurimum veneror: ac propterea meae juvenilitas ac vestrae senectutis intuitu haecenus ego vobis loquentibus ac verbis proluxe disceptantibus silii, capite demisso in terram cum humilitate et attentione eorum quae a vobis dicebantur. Et praereverentia aetatis vestrae et verecundia juvenilitatis meae huc usque vobis meam proponere sententiam erubui: existimabam enim vos, utpote seniores allatos sufficientia et efficacia ad rem propositam argumenta, quibus vestram sententiam stabiliretis ac veram sapientiam edoceretis, qua spe lactatus et adductus haecenus audire vos malui, et humiliter attentaque audiendo discere, quam superbe et intempestive loquendo doctoris officium, quod aetati meae minus convenit, usurpare.

8 et 9. SED, UT VIDEO, SPIRITUS EST IN HOMINIBUS, ET INSPIRATIO OMNIPOTENTIS DAT INTELLIGENTIAM. NON SUNT LONGAEVI SAPIENTES, NEC SENES INTELLIGENT JUVENES.

Verumtamen, inquit, hoc ego experiri nunc verum esse, quod frequenter alias quoque mecum cogitavi; nimirum ipsum esse in hominibus Dei spiritum, qui veram docet homines sapientiam, et Dei inspirationem dare hominibus veram et salutare intelligentiam; ideoque sapientiam et intelligentiam donum esse omnipotentis Dei, qui per Spiritum suum Sanctum quibus vult, et quando vult, et quantum vult, ea impertitur tam juvenibus quam senibus non habito aetatis aut personae respectu. Non enim vera ista sapientia sic aetati aut annorum numerositati alligata est, ut oporteat eos omnes qui annos multos vite transactae numerare possunt sapientes haberi; aut eos omnes qui dierum multitudinem senes vel cani videntur praedentes ob hoc existimari, et verum aequitatis iudicium intelligere. Neque iterum sic est alligata sapientia annis, ut oporteat omnes eos qui sapientia praediti sunt annos plurimos numerare, aut capillorum canitatem ostentare: e contra enim experimur, multos aetate stulti senes et capillorum canitie perfosos, qui tamen stulti sunt et pueri moribus: quales sunt pueri centum annorum maledicti a Domino, de quibus Isaias ait cap. LV, 20: « Quoniam puer centum annorum morietur, et peccator centum annorum maledictus erit. » Iterum alios videmus aetate quidem juvenes, sed iudicio maturos et moribus senes, qui Sap. IV, 13, « consummati in brevi experient tempora multa. » Unde clare patet, scientiam et rerum prudentiam non tam ex multis annis quam ex Dei beneficio ponderandam esse, ut is prudenter habeatur, non qui plures annos habeat, sed qui majorem Deum prudentiam praestiterit. Quae verissima sententia est: « nam omnis sapientia a Domino Deo est, » ut ait Ecclesi-